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کبدی کاران جوان همدانی
 بر قله جهانی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه 
ورزش اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
همدان گفت: دو کبدی  کار استان همراه با 
تیم کبدی جوانان جهان به مقام قهرمانی 

رسیدند.
عبــاس قهرمانی با اشــاره بــه قهرمانی 
تیم کبدی جوانان جهــان، اظهار کرد: تیم 
کبــدی جوانان اســتان در نخســتین دوره 
جهانی این رقابت ها موفق به کســب عنوان 

شد. قهرمانی 
وی ادامــه داد: در تیم ملــی کبدی جوانان 
کشورمان دو ورزشکار همدانی اهل شهرستان 
کبودراهنگ حضور دارند که موفق به کســب 

نشان طلای جهانی شدند.
معــاون توســعه ورزش اداره کل ورزش و 

جوانان اســتان همدان بیان کــرد: محمدرضا 
کبودراهنگی و میلاد جباری دو بازیکن کبدی 
اســتان به همراه تیم ملی کبدی جوانان ایران 
در فینــال بازی های جهانی بر تیم کنیا غلبه و 
عنــوان قهرمانی ایــن دوره از بازی ها را از آن 

خود کردند.
وی از حضور داوران همدانی در این رویداد 
جهانی خبر داد و افزود: کیانوش ســلیمانی و 
حامد اســلامی دو داور بین المللی رشته کبدی 
از اســتان همدان نیــز به عنــوان داور در این 

مسابقات حضور داشتند.
قهرمانی خاطرنشــان کــرد: همدان یکی از 
اســتان های پیشــرو در ورزش کبدی کشــور 
بوده که در اکثر رده های ســنی تیم ملی دارای 

نماینده است.

همدانی ها در لیگ دسته اول تیراندازی به پیروزی رسیدند
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس هیئت 
همدان  تیم  گفت:  همدان  استان  تیراندازی 
موفق شــد در دو هفته ابتدایی لیگ دسته 
اول تیراندازی کشور با پیروزی از سد رقبای 

خود عبور کند.
سید ناصر محمودی با اشاره به حضور همدان 
در لیگ دســته اول تیراندازی کشور اظهار کرد: 
تیم آقایان اســتان همدان در این لیگ در فصل 

جدید حضور دارد.
وی ادامــه داد: تیم های هیئت همدان، هیئت 
مازندران، اســپوتا، فرمان مشهد، بانک کارآفرین، 
تابنــاک، تیگرا، پردیســان، نزاجا، شــهید  آتی 
مهرانی، غدیر علوم انتظامی، شهید لطفی هوافضا 
و شــهرداری ایلام 13 تیم حاضر در لیگ دسته 

اول تیراندازی هستند.
رئیس هیئت تیراندازی اســتان همدان بیان 
کرد: هفته اول و دوم مســابقات لیگ دسته اول 

تیراندازی کشــور )تپانچه آقایان( روزهای 23 و 
24 آبان ماه با حضور 100 ورزشــکار در ســالن 
تیراندازی مجموعه ورزشــی آزادی تهران برگزار 

شد.
وی تصریح کرد: تیم همدان در روز پنجشنبه 
23 آبان در نخســتین هفته رقابت هــا برابر تیم 

نیروی زمینــی ارتش به میدان رفت که موفق به 
شکست این تیم و ثبت نخســتین پیروزی خود 

شد.
محمودی یادآور شــد: در فینال انفرادی هفته 
نخست نیز میرزایی و آذرپیر از تیم هیئت همدان 

بر سکوی دوم و سوم ایستادند.
وی از کســب دومین پیروزی همدان در هفته 
دوم خبــر داد و گفت: همچنیــن روز جمعه 24 
آبان ماه، تیم همدان در دومین هفته این لیگ به 

مصاف رقیب دیگری رفت.
رئیس هیئت تیراندازی اســتان همدان افزود: 
در هفتــه دوم رقابت هــا تیم هیئــت تیراندازی 
همدان موفق شــد تیم شهرداری ایلام را از پیش 

رو بردارد و به دومین پیروزی خود دست یابد.
وی در پایان ســخنانش خاطرنشــان کرد: در 
فینال انفرادی این هفته نیز مهدی پورصالحی از 

تیم هیئت همدان بر سکوی نخست ایستاد.

نماینده مردم نهاوند در مجلس:
کمیته فنی وزارت میراث فرهنگی 

محدوده »دوخواهران« 
را مشخص می کند

ســپهرغرب، گــروه خبر: 
نماینده مردم نهاوند در مجلس 
از حضور  اســامی  شــورای 
اعضــای کمیته فنــی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی برای تعیین 
»دوخواهران«  محله  محدوده 

در نهاوند خبر داد.
حسن بهرام بهرام نیا از حضور اعضای کمیته فنی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی برای تعیین 
محــدوده محله »دوخواهــران« در نهاوند خبر داد و گفت: 
محدودیت ساخت و ساز برای مسجد »دوخواهران« نهاوند 

برداشته شد.
وی اظهار کرد: در پی تذکر چندی پیش به وزارت میراث 
فرهنگی درخصوص تعیین تکلیف محدوده »دوخواهران« با 
توجه به اینکه چندین ســال است هرگونه فعالیت عمرانی 
در ایــن منطقــه ممنوع بــود اعضای کمیتــه فنی وزارت 
میــراث فرهنگی هفته آینده بــرای تعیین محدوده منطقه 

دوخواهران به شهرستان نهاوند سفر می کند.
بهرام نیا اظهار کرد: در زمینه ســاخت و ســاز مســجد 
»دوخواهــران« بــا پیگیری های صورت گرفتــه هیچگونه 
محدودیتی در ساخت و ساز مســجد »دوخواهران« وجود 

ندارد و هیئت امنای مسجد اجازه ساخت و ساز دارند.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به جذب اعتبار 500 میلیون تومانی طی سال گذشته برای 
کاوش لائودیســه، گفت: با توجه به گــزارش اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری شهرستان نهاوند با 
تعیین محدوده منطقه کاوش، کارها مشخص و ادامه خواهد 

یافت.
وی افزود: طی ســال گذشته در شهرستان نهاوند فصل 

سوم کاوش لائودیسه و تپه نقاره چی انجام شده است.

همراهی 28 هزار و 500 حامی طرح 
اکرام ایتام و محسنین در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان همدان، 
گفت: حامیــان طی هفت  ماهه امســال بیش از 14 
میلیارد و 900 میلیون تومان به فرزندان معنوی زیر 

پوشش اهدا کرده اند.
غلامرضــا صیادزاده اظهــار کرد: حامیــان می توانند از 
طریق تمامــی خودپردازهــا و درگاه هــای پرداخت عضو 
شــتاب به صورت کارت به کارت، کمک های نقدی خود را 

به فرزندان معنوی زیر پوشش اهدا کنند.
وی تصریح کرد: هم اکنون بیش از 28 هزار و 500 حامی 
نیک اندیش از ایتام و فرزندان مشــمول طرح محسنین در 

استان حمایت می کنند.
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان همدان با بیــان اینکه 6 هزار و 805 
هزار یتیم و فرزند محســنین از حمایت این پدران معنوی 
بهره مند می شــوند، افزود: این حامیــان ماهانه حداقل 50 

هزار تومان به فرزندان زیر پوشش خود پرداخت می کنند.
صیادزاده با اشاره به اینکه حامیان طی سال های گذشته 
کمک هــای خود را صرفاً از طریــق دو بانک عامل و با دارا 
بودن کد شناســه اختصاصی واریــز می کردند، اذعان کرد: 
هم اکنــون تمامــی درگاه های پرداخت عضو شــتاب برای 
اهــدای کمک های نقدی به فرزندان معنوی فعال اســت و 
حامیــان می توانند از طریق این درگاه هــا به صورت کارت 
 ekram.emdad.ir بــه کارت و یا بــا مراجعه به ســایت

کمک های خود را به فرزنان معنوی خود اعطا کنند.
وی بــا تأکید بــر اینکه تمامــی کمک هــای حامیان 
نیک اندیش مســتقیم به دســت ایتام و فرزندان محسنین 
می رســد، بیان کرد: حامیان طی هفت  ماهه امســال بیش 
از 14 میلیارد و 900 میلیون تومان به فرزندان معنوی زیر 

پوشش اهدا کرده اند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

رسانه شنبه: دولت نرخ جدید بنزین را اعلام کرد
 فکر نمی کنی کمی دیر گفتی.

پاس: منتظر حمایت مسؤولان هستیم
 به قول قدیمی ها هیچ معطلش نشو.

گزارش: افزایش دورریز کاغذ با رونق مدارس
 مدرســه باز شــد که یاد بگیرنــد از این کارها 

نکنند.
سیاسی: الصرخی کیست و به دنبال چیست؟

 عنصری آمریکایی و در پی اختلاف افکنی.
شهید: کاروان کربلا در حرکت است

 تا کفر، شرک و نفاق را از پای درآورد.
تحلیل: تورم ناشی از گرانی قیمت بنزین چقدر است؟

 از نگاه متولیان کمی کمتر است.
مناسبت: اجرای 1200 برنامه فرهنگی در هفته کتاب

 خودمونیم ها خیلی بافرهنگ می شویم.
خبر: کشف چک پول های تقلبی در کرمانشاه

 پس کاسبان کرمانشاهی مراقب تر باشند.
افزایــش مراودات  باشــماق ظرفیت  مرز  نهاوندیان: 

تجاری را دارد
 به خصوص بــرای صادرات کفش کــه به زبان 

ترکی میگن باشماق.
گزارش: فرهنگ سازی برای تفکیک زباله ضروری است
 برای خیلی چیزها به فرهنگ سازی نیاز داریم.

رسانه: پیوست نگاری زیست محیطی
 قبول کن داریم پیشرفت می کنیم.

مصاحبه: اماواگرهای پرواز با هواپیما
 نکنه این اما و اگر در حال پرواز بهت دست بده.

آگهی: داشتن برق یک لذت نیست
 البته در سرما و استفاده از بخاری برقی لذت آور 

است.
مطالعه: قیام یک برده، یک قیام فرهنگی است

 ارزشمند است کمکش کنیم.
خبر: ایجاد جنگل مصنوعی در ملایر

 سعی کنید حیواناتش مصنوعی نباشند.

تلخکخان
در پی افزایش قیمت بنزین؛

آمادگی کامل دولتی ها برای کنترل بازار
فرماندار همدان: هرگونه افزایش قیمت مستوجب برخورد قانونی است

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان: تاکید می کنم هر نوع افزایش قیمتی به بهانه افزایش قیمت بنزین غیرقانونی است

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: با 
گذشت 72 ساعت از اعام افزایش نرخ بنزین 
دولتی ها برای کنترل بازار در آمادگی کامل به 

سر می برند.
پس از گذشت چهار سال از حذف سهمیه بندی  
بنزین و عدم اقدام دولــت برای افزایش قیمت آن 
به طــور پلکانی، بنزین از بامداد جمعه 24 آبان ماه 
با تصمیم دولت بار دیگر سهمیه بندی و قیمت های 
جدید آن نیز اعلام شــد که البته بــا وجود اعلام 
ناگهانی آغاز ســهمیه بندی، با گذشت72 ساعت از 
اجرا، عرضه بنزین در جایگاه های سراســر کشور به 

صورت عادی ادامه دارد.
هر انسان منصف و دلســوزی که کمی اقتصاد 
بفهمــد از اصل تصمیم ســهیمه بندی بنزین برای 
جلوگیری از قاچاق سوخت دفاع می کند، اما بحث 
بر ســر زمان چنین تصمیمی است که در شرایطی 
که اقتصاد ایران در دو سال اخیر چند شوک بزرگ 
را تجربه کرده، افزایــش قیمت ها مردم را به تنگنا 
آورده و قدرت خرید مردم بسیار کمتر از قبل شده 
چه برنامه ای از ســوی مســئولان برای کنترل این 

وضعیت وجود دارد؟
در این مقال از مســاله »زمان« اعلام این طرح 
صرف نظر کرده و به مسئله مهم بعدی یعنی زمزمه 
گرانی کالاهــا و خدمات به بهانــه افزایش قیمت 
بنزین خواهم پرداخــت؛ کالاها و خدماتی که یک 
روز بــه بهانــه افزایش قیمت دلار قیمشــتان بالا 

می رود و یک روز به بهانه قیمت بنزین!
در ادامه پاســخ به این سوال مورد بررسی قرار 
خواهد گرفــت که »آیا واقعا گرانــی بنزین ربطی 
به گرانی ســایر کالاهــا دارد و مقامات مســئول 

چه تمهیداتی اندیشــیده اند تا بــا احتمال افزایش 
قیمت خودســرانه، مردم بیش از این دچار تنگنای 
اقتصادی نشــوند؟« خبرنگار ســپهرغرب پاسخ به 
این ســوال را در گفتگو با حسین افشاری فرماندار 
همــدان و علیرضا حســن پور مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان همدان مطرح کرده که در ادامه 

آن را خواهید خواند:
*تیم های مشــترک صمت، اصناف، تعزیرات و 

فرمانداری مترصد قیمت ها در بازار
فرماندار همدان با بیان اینکه گازوئیل ســوخت 
وســایل حمل و نقل بین شهری و بین استانی در 
سطح جاده های کشور است، عنوان کرد: حمل کالا 
توســط ناوگان سنگین و نیمه سنگین عمدتا با این 
وسایل انجام می شــود و گازوئیل هیچ گونه تغییر 

قیمتی پیدا نکرده است.
حسین افشاری در ادامه خاطرنشان کرد: مسئله 
 CNG بعدی اینکه ســوخت بسیاری از خودروها
بــوده و قیمت آن نیز تغییری نداشــته و تنها یک 
حامــل افزایش قیمت داشــته که بنزین اســت و 
عمده مصرف کننده در ســطح استان و شهرستان 
خودروهای شــخصی هستند و از این جهت دلیلی 
بــرای افزایش قیمت تمام شــده کالا و خدمات به 

واسطه افزایش حامل انرژی بنزین وجود ندارد.
وی با اشــاره به حمــل و نقل دورن شــهری 
خودروهــای عمومی نظیــر تاکســی، ون و وانت 
بارهای عمومی، تصریح کرد: برای این وسایل نقلیه 
نیز ســهمیه های اختصاصی در نظر گرفته شده که 
حداقل 400 لیتر در ماه اســت و برای خودروهایی 
که مردم را جابجا می کنند و وظیفه حمل و نقل را 
در شهرها در درون شهر و مناطق نزدیک بر عهده 

دارند دلیلی برای افزایش قیمت وجود ندارد.
فرماندار همدان ادامه داد: اینکه تعدادی از افراد 
سودجو به بهانه افزایش قیمت بنزین، قیمت سایر 
کالاها و خدمات را افزایش دهند درســت نبوده و 
تنها پس از تایید و تصویب در ســتاد تنظیم بازار 
اســتان ها امکان پذیر اســت؛ بنابراین نــرخ کرایه 
تاکســی و ســایر خدماتی که می تواند از قیمت ها 
متاثر باشــد نیاز به مصوبه ستاد تنظیم بازار استان 
دارد و غیــر از ایــن، هرگونه اقدامی، خودســرانه 

محسوب می شود.
افشاری به اقدامات پیشگیرانه در این حوزه نیز 
اشاره کرده و افزود: از بعدازظهر روز جمعه تیم های 
مشــترک صمت، اصناف و تعزیرات در حال گشت 
مشترک هستند، بازرســی فرمانداری نیز تیم های 
خود را برای نظارت در ســطح بازار مستقر کرده تا 

نرخ کالاها و خدمات افزایشی نداشته باشد.
وی اضافه کرد: ســهمیه ســرویس مدارس نیز 
در حــال پیگیری اســت و در حــال حاضر قاعدتا 
نبایــد افزایش قیمت پیدا کنــد، هماهنگی لازم با 
مدیران نواحی نیز انجام شده تا رانندگان به صورت 

خودسرانه افزایش قیمت نداشته باشند.
فرماندار همدان در پایان به خبرنگار سپهرغرب 
گفــت: در حــال حاضــر هرگونه افزایــش قیمت 
مســتوجب برخورد قانونی اســت و پیشــنهاد هر 
گونه افزایش قیمت تمام شــده از ســوی متولیان 
امر در اتحادیه های تخصصی مردمی و دستگاه های 
اجرایی مســئول در ستاد تنظیم بازار بررسی شده 

و ابلاغ می شود.
      ادامه حضور تیم های سیار در سطح 
بازار تا زمانی که مردم اطمینان خاطر حاصل 

کنند
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همدان نیز 
در ادامــه بیان کرد: همان طــور که همه مقامات و 
مســئولان کشوری و استانی اعلام کرده اند افزایش 
قیمت فقط برای بنزین بوده و در ســایر حامل های 
انرژی تاثیری نداشــته است، ضمن اینکه برای آن 
دسته از وســایل نقلیه بنزین ســوزی که خدمات 
عمده ارائه می دهند به اندازه کافی سهمیه در نظر 

گرفته شده است.
علیرضا حســن پور اضافه کــرد: قاعدتا افزایش 
قیمت بنزین هیچ تاثیری در افزایش قیمت ســایر 
کالاها نخواهد داشــت و هیچ بهانه ای برای افزایش 
قیمــت کالاهــا و خدمات وجود نــدارد؛ به همین 
دلیل هــر نوع افزایش قیمتــی، تاکید می کنم هر 
نوع افزایش قیمتی بــه بهانه افزایش قیمت بنزین 

غیرقانونی بوده و غیر قابل قبول است.
وی بــا تاکید بر اینکــه با افــراد معدودی که 
بخواهند قیمت هــا را افزایش دهند برخورد قانونی 
خواهد شــد، یادآوری کــرد: از روز جمعه تیم های 
نظــارت و بازرســی تعزیرات افزایش داشــته و تا 
زمانی که مردم اطمینان خاطر حاصل کنند حضور 

تیم های سیار در سطح بازار ادامه خواهند داشت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همدان در 
پایــان ابراز کرد: شــهروندان در صورت مشــاهده 
هرگونه تخلف می توانند شــکایات خود را از طریق 
شماره تلفن های 124 یا 32523442 اطلاع دهند 
تا اکیپ های ما در نخستین فرصت ممکن در محل 
حضور پیدا کرده و به موارد تخلف رسیدگی کنند.

در خاتمه بــا ذکر دو نکته مطلــب را به پایان 
می برم؛ نخســت اینکه بررســی های صورت گرفته 

در ســازمان برنامه و بودجه نشان می دهد از محل 
افزایش و اصلاح قیمت بنزین ماهیانه رقمی نزدیک 
به 3400 میلیارد تومان درآمد ایجاد می شــود، که 
با توجه به طــرح دولت برای کمک به 18 میلیون 
خانوار ایرانی به نظر می رســد رقمی بین 3000 تا 
3100 میلیــارد تومان در هر ماه برای این طرح به 

عنوان هزینه در نظر گرفته شده باشد.
شــرط اصلی افزایــش قیمت بنزیــن این بود 
که تمامــی درآمدهای حاصل از این سیاســت به 
حســاب خانوارهای غیرثروتمند واریز شــود که بر 
این اســاس این درآمد هیچگونه اتصالی به بودجه 
عمومی نداشته و برای کسری بودجه از درآمدهای 
مذکور اســتفاده نخواهد شــد کــه امیدواریم این 
مســئله محقق شده و فشار اقتصادی از روی دوش 
خانواده هایی که در تنگنا هســتند تا حدی کاسته 

شود.
و نکته بعــد اینکه همه مســئولان متفق القول 
هســتند که افزایش قیمت بنزین ربطی به گرانی 
سایر کالاها ندارد، تا جایی که وزیر صمت در جلسه 
ســتاد تنظیم بازار جمعه شــب گفته بود: افزایش 
قیمت بنزین بر کالاهــای تولیدی ما ناچیز بوده و 
قابل ذکر نیســت چون بیشتر متاثر از حمل و نقل 

بوده که با گازوئیل در ارتباط است.
بنابرایــن بــا توجه به ایــن تاکیــدات و البته 
در شــرایطی که قیمــت هر لیتر بنزیــن افزایش 
محسوســی پیدا کرده، لازم است دولتی ها با تمام 
ابزار هایی که در ســطوح مختلــف در اختیار دارند 
بــرای پیشــگیری از افزایش قیمت ســایر کالاها 
نظــارت دقیقی اعمال کنند تا مــردم بیش از این 

رنجیده خاطر نشوند.

مدیرکاریابی بین المللی روژین مطرح کرد:

کاریابی بین المللی فرصت برای حضور در سفره جهانی اشتغال
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
کاریابی  نخســتین  مدیــر  ترابی مهــوش: 
بین المللی دراستان همدان گفت: کاریابی های 
بین المللی فرصتی برای سهم داشتن از سفره 

جهانی اشتغال محسوب می شوند.
روز گذشــته مراسم اعطای مجوز و آغاز فعالیت 
نخستین کاریابی بین المللی دراستان در اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان برگزار 

شدو
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در این جلســه گفت: با توجــه به افزایش 
روزافزون فارغ التحصیلان دانشگاهی از دانشگاه های 
مختلف و مراکز آموزش فنی و حرفه ای و نیاز آن ها 
به شــغل در راستای پاسخ به بخشــی از نیازهای 
کارجویان داخلــی؛ کاریابی های بین المللی یکی از 
راهکارهای نوینی اســت که بسیاری از کشورهای 
دارای جمعیت جوان و جویای کار از جمله ایران در 
قالب قرارداد ها و تفاهم نامه های بین المللی انتخاب 
می کنند و از این طریق برای درصدی از نیروی کار 

خود شرایط شغلی فراهم می آورند.
ســید احمد توصیفیان با اشاره به اینکه موضوع 
کاریابی هــای غیر دولتی توســط وزیـــران عضو 
کمیســـیون امور اجتماعی و دولت الکـــترونیک 
درسال 87 بنا به پیشنهاد وزارت کار و اموراجتماعی 
مطرح و به تأیید رئیس جمهور رسیده است عنوان 
کرد: با توجه به واگذاری اموراشتغال به کاریابی های 

غیر دولتی، کارفرمایان درخواست نیروی کار خود 
را به کاریابی های غیردولتی اعلام کرده و کاریابی ها 
باتوجه به نوع رشته و شرایط کارفرما، کارجویان را 

به واحدهای تولیدی معرفی می کنند.
وی با بیان اینکه دراســتان 20 کاریابی دارای 
مجــوز از اداره کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعی 
فعال هســتند اذعان کرد: خوشــبختانه از ابتدای 
ســال 1398 تاکنون تعداد ســه هزارو993 نفر از 
کارجویان در کاریابی های غیر دولتی اســتان ثبت 
نام کردند که از این تعداد هزار و 533 نفر توســط 

کاریابی ها بکار گمارده شده اند.
توصیفیان گفت: علاوه بر اقدامات و برنامه های 
دولت در حمایــت از اعزام نیــروی کار داخلی به 
کشــورهای هدف کــه عموماً از طریق شناســایی 
فرصت های بالقــوه و انعقــاد تفاهمنامه همکاری 
با ســایر کشــورها صورت می پذیرد، دفاتر کاریابی 
بین المللی نیز با هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اقدام به عقد قرارداد می کنند که در این 

زمینه موفقیت هایی هم به دست آمده است.
وی اعزام نیروی کار را یک ظرفیت در زمینه 
اشتغال در کشــور قلمداد کرد و گفت: از طرفی 
ایــن امر می توانــد موجب انتقــال تکنولوژی از 
کشــورهای پیشرفته به ایران شده و درعین حال 
کاریابی ها علاوه بر شناســایی فرصت های شغلی 
در بــازار کار بین الملــل، در این حوزه مشــاوره 
شــغلی ارائه می کننــد البته ضروری اســت که 

مراکــز کاریابی در فعالیت هــای خود به صورت 
کنند. فعالیت  حرفه ای 

توصیفیــان با بیان اینکه امــروز بحث صادرات 
غیرنفتی امری مهم اســت و اعــزام نیروی کار به 
خارج از کشــور در قالب خدمات فنی و مهندسی 
می تواند یکی از وجوه قابل توجه صادرات غیرنفتی 
به حســاب آید افزود: اگر فرایند اعزام نیروی کار با 
برنامــه دقیق صورت گیرد یــک راهکار موثر برای 
جلوگیری از فرار مغزها محســوب می شود به این 
معنا کــه افراد متخصص که زمینــه کار در داخل 
ندارند می توانند به خارج اعزام شــوند و با کســب 
مهارت و دانش لازم به کشــور بازگشــته و حتی 

کسب و کار جدیدی را ایجاد کنند.
وی خاطر نشــان کرد: این امــر باعث افزایش 
مهارت نیروی کار اعزامی شده و می تواند منجر به 

انتقال دانش و فناوری به داخل کشور شود.
وی در ادامــه مهارت نیــروی کار را یک مولفه 
اساســی در اعزام نیرو خوانــد و اذعان کرد: فراهم 
آوردن زمینه های لازم بــرای آموزش های پیش از 
ســفر و تکمیلی زبان های خارجــی و مهارت های 
مختلف جهت انطبــاق مهارت هــا و توانایی هایی 
شغلی متقاضیان کار در خارج از کشور با توانایی ها 
و مهارت های شــغلی مورد نیاز بازار کار بین المللی 
و همچنین شناسایی فرصت های شغلی موجود در 
کشــورهای جهان، ایجاد تسهیلات لازم برای اخذ 
روادیــد کار و زمینه های لازم بــرای به کارگماری 

آن ها در کشــور مقصد از جمله اقداماتی است که 
توسط کاریابی های بین المللی صورت می گیرد.

در ادامــه مدیر کاریابــی بین المللی روژین نیز 
با اشــاره به اینکه طی 17 سال ســابقه کاری در 
عرصه کاریابی ها و به فراخور آن حضور در جلسات 
مختلف، هیچ گاه سخن از لزوم کاریابی بین المللی 
دراستان نشده بود گفت: خوشبختانه با حضورآقای 
توصیفیان دراســتان بارها طی دو ســال گذشته 
پیشــنهاد این امر در جلسات ازسوی ایشان مطرح 

شد.
فریــده آریان مهر ادامه داد: توجه به بومی بودن 
کاریابی بین المللی دراســتان یکــی از اولویت های 
مدیرکل بود براین اساس بنا به پیشنهاد وی مبنی 
بر ورود کاریابی های بومی برای حضور دراین عرصه 
بنده دراین عرصه علیرغم چالش های بســیار ورود 

کرد.
دبیر انجمن صنفی کاریابی های اســتان با اشاره 
به اینکه خوشــبختانه مراحل مختلف مصاحبه ای 
در ســطح وزراتخانه را طی کردیم اذعان کرد: بنده 
ازسال گذشــته که برای حضور دراین عرصه ورود 
جدی داشتم دربیش از پنج جلسه مصاحبه شرکت 

کردم.
نائب رئیس کمیسیون کاریابی های کشور با بیان 
اینکه هرچند اعزام نیرو برای کار درخارج ازکشــور 
یقینا هزینه های بسیاری در بردارد اما درعین حال 
می تــوان به آن به عنوان فرصت نگریســت اذعان 

کرد: درواقع این امر بســتری برای سهم داشتن از 
سفره جهانی اشتغال پدید می آورد.

نماینده کارفرما در هیئت تشــخیص با تاکید بر 
اینکه هدف بنده در این عرصه فرار مغزها نیســت 
عنوان کرد: فرار مغزها درواقع فرار ســرمایه انسانی 

است.
وی بــا بیــان اینکه هدف مــا بهره مندی بیش 
از پیش داشــته های نخبــگان و متخصیین پس از 
بازگشــت به کشور اســت اذعان کرد: درخصوص 
آمــوزش این کارجویان دو قراردادی با مرکز فنی و 
حرفه ای و آموزش زبان به تناسب بازار هدف بسته 

شده است.
آریان مهر بــا بیان اینکه در کشــورهای هدف 
نیزســعی ما براین بوده تــا از طریق حضور معرف 
اقدام کنیــم خاطر نشــان کرد: به عنــوان مثال 
درکشــورهایی همچــون ترکیه، روســیه، آلمان، 
ســودان و اســترالیا زمینه فراهم کردن معرف را 
دنبال می کنیم تا نیروی کار اعزام شــده به محض 
رســیدن به مقصد دچار مشــکل نشده و از طریق 

معرف ادامه روند پیگیر فضای کاری شود.
وی بــا بیان اینکــه طبق پیگیری هــای انجام 
شــده این کاریابی هم در اعــزام نیروی متخصص 
و غیرمتخصص فعالیت خواهد داشــت عنوان کرد: 
طبق آنچه که از ســوی وزاتخانه به ما ابلاغ شــده 
درحال حاضــردر جنوب ترکیه و روســیه نیاز به 

نیروی کار ماهر و غیر ماهر اعلام شده است.

مدیرعامل انجمن دیابت در استان همدان مطرح کرد:

تغییر سبک زندگی گام نخست در درمان بیماری ها
ابن سینا  پزشــکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
همدان: ورزش کوری ناشــی از دیابت را به 

تأخیر می اندازد
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طیبه اســدبیگی: 
مدیرعامل انجمن دیابت در اســتان همدان با بیان 
اینکه بخش بزرگی از مشکلات و بیماری ها به شیوه 
غلط زندگــی برمی گردد، گفت: قدم نخســت در 
درمان بیماری ها تغییر سبک زندگی است، چراکه 
با کنترل وزن، اصلاح رژیــم غذایی و فعالیت های 
بدنی تــا حد زیادی می شــود بیماری ها را کنترل 

کرد.
همایش دیابت با شعار »از خانواده خود مراقبت 
کنیم« روز گذشــته در محل ســالن همایش های 
دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا استان همدان برگزار 

شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با بیان اینکه دنیا به سمت وســویی حرکت می کند 
که بخش عمــده ای از بیماری های واگیردار تحت 
کنترل اســت، اظهار کرد: این بیماری ها می توانند 
تهدید بالقوه ای برای سلامت و امنیت کشور باشند، 
بنابراین هیچ گاه نباید به ایــن بیماری ها کم توجه 

شویم.
رشــید حیدری مقدم با بیان اینکــه امکانات و 
تجهیزات مورد اســتفاده در نظام سلامت در دنیا 
روزبه روز در حال تغییر و پیشــرفت اســت، عنوان 
کــرد: امید به زندگــی در اغلب کشــورهای دنیا 
ازجمله ایــران رونــد افزایشــی دارد به طوری که 
در ســال 57 ســن امید به زندگی نزدیک به 54 
ســال بوده اما در حال حاضر این عدد به 80 سال 

رسیده است.
وی عوامل متعددی ازجمله افزایش و پیشرفت 
زیرساخت ها، توسعه تجهیزات سلامت و تغییر نگاه 
مردم به ســلامت را علت بالا رفتن ســن امید به 
زندگی مطرح و اذعان کرد: طی 6 ســال گذشــته 
حتی یک دستگاه سی تی اســکن یا ام آرآی دولتی 
در همدان وجود نداشت درحالی که طی چند سال 
اخیر بیــش از یک هزار میلیــارد تومان تجهیزات 
پزشــکی وارد اســتان شــده که این امر نشان از 

دغدغه مندی متولیان سلامت در جامعه است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با اشــاره به اینکه حرکت به ســمت بیماری های 
غیرواگیــر رشــد غیرمعمــول دارد، ادامــه داد: 

بی تحرکی، چاقی و فضــای مجازی حقیقت تلخی 
بوده کــه در همه خانواده ها رســوخ کرده و عامل 

بسیاری از بیماری ها شده است.
به گفتــه حیدری مقدم، به شــکل غیرمعمولی 
به فضای مجازی توجه شــده چنانکه فضای روانی 
جامعه را نیز ملتهب کرده است، درحالی که چاقی و 
بی تحرکی می تواند زمینه ساز بسیاری از بیماری ها 
باشد، بنابراین باید به ورزش و تحرک به عنوان یک 

نیاز فیزیولوژیک نگاه شود.
وی با بیان اینکه بســیاری افراد نداشتن وقت را 
دلیل ورزش نکردن عنــوان می کنند، تصریح کرد: 
هیچ فرد زنده ای در دنیا وجود ندارد که نتواند برای 
ورزش زمان بگذارد، چراکه در خانه نیز می شــود 

ورزش کرد و نیاز به باشگاه رفتن ندارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با بیان اینکه مردم ایــران در صورت بروز بیماری، 
بلافاصلــه به دارودرمانی اقدام کــرده و اگر جواب 
نگیرند به عمل های جراحی روی می آوردند، افزود: 
درصورتی کــه به طور مثال 98 درصــد کمردردها 
بدوم نیاز به جراحی و با مداخلات، درمان می شوند.
حیدری مقدم خاطرنشــان کرد: ورزش، کوری 

ناشــی از دیابت را هشــت تا 12 ســال به تأخیر 
می اندازد و اگر زیر نظر پزشــک معالج دارو مصرف 

شود هیچ محدودیتی برای ورزش وجود ندارد.
مدیرعامل انجمن دیابت در اســتان همدان نیز 
در ادامــه این همایش با تأکیــد بر اینکه پرداختن 
به مســئله دیابــت را نباید محدود بــه روز دیابت 
کــرد، گفت: آمار افــراد دیابتی در ســال 2017، 
425 میلیون نفر بوده کــه اکنون به 463 میلیون 
نفر رســیده و تا ســال 2045 به 700 میلیون نفر 

خواهد رسید.
معیــن توکلــی با بیــان اینکه بخــش بزرگی 
از مشــکلات و بیمــاری به شــیوه غلــط زندگی 
برمی گردد، یادآوری کرد: قدم نخســت در درمان 
بیماری هــا تغییر شــیوه زندگی اســت، چراکه با 
کنترل وزن، اصــلاح رژیم غذایــی و فعالیت های 
بدنی تا حد زیادی می شــود بیماری را درمان و از 

پیشرفت آن جلوگیری کرد.
وی با اشــاره بــه اینکه نقش افــراد در درمان 
بیماری ها بســیار مهم اســت و خود آن ها نیز باید 
مشــارکت داشــته باشــند، اظهار کرد: استفاده از 
وســایل نقلیه عمومی در بســیاری از کشــورهای 

پیشــرفته دنیا یک ارزش محسوب می شود اما در 
کشــور ما بیشتر افراد از خودروی شخصی استفاده 
می کنند درحالی که می توان به جای سوار شدن به 
اتومبیــل، پیاده روی کرد چراکه ورزش محســوب 

شده و بسیار مؤثر است.
توکلی با بیــان اینکه دیابت فقط به معنای قند 
خون بالا نیســت بلکه مجموعــه ای از بیماری ها و 
مشکلات اســت و آزمایش های قند هر سه ماه باید 
انجام شــود، ادامه داد: توجه به فشار و چربی خون 
ازجمله مــواردی بوده که در صورت ابتلا به دیابت 

باید بیش ازپیش به آن توجه شود.
مدیرعامــل انجمن دیابت در اســتان همدان با 
تأکید بــر اینکه همه بیمــاران دیابتی به خصوص 
افراد بالای 40 سال حتی اگر کلسترول خون آن ها 
عادی اســت باید داروی کلســترول مصرف کنند، 
عنوان کرد: می بایســت نگرش خود را نســبت به 
بیماری ها عوض کنیم و برای حفظ سلامت ارزش 

قائل شویم.
در پایان این همایش، مدیر شــرکت دارویی نوو 
نوردیســک پارس به معرفی محصولات این شرکت 

پرداخت.


